安徽省农业农村厅办公室

安徽省农业农村厅办公室关于征求安徽省2024年农机购置与应用补贴机具补贴额

一览表意见建议的通知

各市农业农村局，厅属有关单位，省农垦事业管理局：

为进一步规范农业机械分类分档，科学测算确定补贴额，提高政策实施的精准性与科学性，持续防范风险，根据农业农村部农机化司工作要求，现就征求我省2024年农机购置与应用补贴额一览表调整意见有关事宜通知如下：

一、主要内容

（一）优化机具档次
注重从同一品目内主流产品以及产品的主体结构和主要功能变化情况，统筹考虑机具性能、材质、结构和质量等指标，防范发生以次充好等违规行为，推进优机优补，提出机具档次划分、分档参数增减等意见建议。其中，新增的分档参数应在现有推广鉴定大纲（认证规则）范围内选取。

（二）调整补贴额

各地根据上一轮农机购置与应用补贴政策实施中发现的实际问题，机具档次和补贴额在《2024－2026年全国通用类农业机械中央财政资金最高补贴额一览表》《安徽省2021－2023年农机购置补贴机具补贴额一览表》（相关一览表链接详见附件说明）的基础上提出调整意见或建议，并说明具体理由。

二、有关要求

（一）广泛征求意见建议。请各地高度重视，突出目标和问题导向，充分开展调研，广泛征求鉴定、推广等系统内机构和种植业、畜牧业、水产养殖、设施农业、农产品初加工等产业部门，以及基层农业农村部门、农机手和农机产销企业的意见，组织科学规范的论证，按程序提出意见建议。

（二）及时报送相关材料。请各市、各有关单位及时做好机具分类分档和补贴额调整优化的意见征集与研究工作，结合实际填写《安徽省2024年农机购置与应用补贴产品分类分档和补贴额调整建议表》(见附件)，于9月23日前将有关材料的电子版（WORD版和加盖公章的PDF版）报送我厅农机化管理局（邮箱：ahbttd@163.com）或联系人OA邮箱。
联系人：朱成亮；电话：0551－62666802。

附件：《安徽省2024年农机购置与应用补贴产品分类分档和

补贴额调整建议表》

安徽省农业农村厅办公室

2024年9月14日

附件

安徽省2024年农机购置与应用补贴产品

分类分档和补贴额调整建议表

单位名称（盖章）：                                联系人：                                电话：

	序号
	机具品目
	建议分档名称
	建议分档

参数
	建议补贴额（元）
	测算标准
	调整分档

参数理由
	档次产品平均售价（元）
	平均售价

来源
	备注

其他说明：

1.通用类产品调整建议参考2024－2026年全国一览表；非通用类产品调整建议参考2021－2023年安徽省一览表。

2.《2024－2026年全国通用类农业机械中央财政资金最高补贴额一览表》链接：http://www.njhs.moa.gov.cn/tzggjzcjd/202409/t20240913_6462460.htm

3.《安徽省2021－2023年农机购置补贴机具补贴额一览表（第一批·2022年修订）》链接：https://nync.ah.gov.cn/nyjxh/tzgg/56190461.html

4.《安徽省2021－2023年农机购置补贴机具补贴额一览表（第二批）》链接：https://nync.ah.gov.cn/nyjxh/tzgg/56355401.html

5.《安徽省2021－2023年农机购置补贴机具补贴额一览表（第三批）》链接：https://nync.ah.gov.cn/nyjxh/tzgg/56994651.html

— 2 —
— 3 —